[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 марта 2017 года                                   № 62                                          п. Новонукутский

Об утверждении Плана мероприятий

по оптимизации расходов бюджета

муниципального образования

«Нукутский район» на 2017-2019 гг.

На основании письма Первого заместителя Губернатора Иркутской области – Председателя Правительства Иркутской области от 17.01.2017г. №02-09-150/17 и в целях оптимизации расходов бюджета муниципального образования «Нукутский район» на 2017-2019гг., Администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить План мероприятий по оптимизации расходов  бюджета муниципального образования «Нукутский район» на 2017-2019гг. (Приложения № №1, 2, 3).

         2. Главным распорядителям бюджетных средств, распорядителям бюджетных средств ежеквартально в срок до 8 числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять в Финансовое управление Администрации муниципального образования «Нукутский район»  отчет по исполнению Плана мероприятий по оптимизации расходов.

        3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

        4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
          Мэр

С.Г. Гомбоев

Приложение №1

к постановлению  Администрации
МО «Нукутский район»

от  13.03.2017 г. № 62

План мероприятий по оптимизации расходов бюджета муниципального образования

«Нукутский район» на 2017 -2019 гг.

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сроки исполнения
	Объем бюджетного эффекта, тыс. руб.

	1
	Исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» в части повышения заработной платы педагогических работников
	Николаева Р.Г.

Тапхарова А.П.

Руководители ОУ
	Ежеквартально

	2
	Отсутствие решений, приводящих к увеличению штатной численности
	Николаева Р.Г.

Тапхарова А.П.

Руководители ОУ

	Ежеквартально

	3
	Исполнение «дорожной карты» по повышению эффективности и качества услуг в сфере дошкольного, общего и дополнительного образования
	Николаева Р.Г.

Тапхарова А.П.

	2017-2019 гг

	4
	Реорганизация в форме присоединения МКДОУ Тангутский детский сад с МБОУ Тангутская СОШ
	Шаракшинова Е.С., Николаева Р.Г., Монхороева Е.А.
	2017-2018 гг
	270,8

	5
	Перевод на твердое топливо МБОУ Новоленинская СОШ, МКДОУ Новоленинский д/с, МБОУ Хадаханская СОШ, МБОУ Новонукутская СОШ
	Андрианов С.В.

Николаева Р.Г.

Суворов Е.А.

	ежеквартально
	3163,7

	6
	Ведение строгого учета и контроля по снижению расходов потребления ГСМ, электроэнергии и твердого топлива  в образовательных учреждениях
	Балбина М.М.

Иванов Н.В.
	В течение года

	7
	Проведение собеседования с руководителями образовательных учреждений по вопросу оптимизации штатной численности
	Николаева Р.Г., Тапхарова А.П., Балбина М.М.
	Ежегодно

	8
	Контроль за расходами, которые не обеспечены лимитами бюджетных обязательств (капитальный ремонт и т.д.)
	Николаева Р.Г.

Балбина М.М.

Руководители ОУ
	В течение года

	9
	Недопущение образования кредиторской задолженности образовательными учреждениями
	Балбина М.М., руководители образовательных учреждений
	В течение года

	10
	Проведение инвентаризации имущества, автотранспорта образовательных учреждений
	Хонгодорова П.Г., Монхороева Е.А., Кархова Н.И.
	Ежегодно

	11
	Провести списание автотранспорта (МБОУ Закулейская СОШ, Алтарикская СОШ), здания интерната (МБОУ Тангутская СОШ), котельной (МКОУ Первомайская СОШ)
	Хонгодорова П.Г.,

Монхороева Е.А.

Кархова Н.И.
	2017-2018 гг

	12
	Ликвидация здания Ейской НОШ (МБОУ Тангутская СОШ), Заходской НОШ (МБОУ Новоленинская СОШ)
	Хонгодорова П.Г., Николаева Р.Г.
Монхороева Е.А.
	2017-2018 гг.

	13
	Повышение эффективности государственных закупок (обоснованность закупок, начальных (максимальных) цен государственных контрактов, проведение экспертизы качества поставляемого товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги, исключение фактов заключения государственных контрактов с недобросовестными поставщиками (подрядчиками, исполнителями)
	Хойлов О.Ю.
	В течение года

Приложение №2

к постановлению  Администрации

МО «Нукутский район»

от  13.03.2017 г. № 62
План мероприятий

по оптимизации расходов бюджетов учреждений культуры

Администрации МО «Нукутский район»  на 2017 – 2019 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственные исполнители
	Целевой показатель
	Значение целевого показателя

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	Достижение значений целевых показателей заработной платы, установленных в «дорожных картах», направленных на повышение эффективности сферы культуры в Нукутском районе
	В течение 2017-2018 годов
	Муниципальные учреждения культуры
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к среднемесячному доходу от трудовой деятельности в субъекте, %
	90
	100

	2
	Соблюдение показателей численности работников учреждений культуры в соответствии с утвержденными «дорожными картами»
	В течение 2017-2018 годов
	Муниципальные учреждения культуры
	Среднесписочная численность работников учреждений культуры, чел.
	18,5
	18,5

	3
	Направление доходов, полученных от платных услуг, на обеспечение выполнения функций и укрепление материальной базы бюджетных учреждений, организация работы по принятию муниципальными учреждениями исчерпывающих мер по увеличению средств от приносящей доход деятельности
	В течение 2017-2019 годов
	Муниципальные учреждения
	Сумма средств от оказания платных услуг, руб.
	355,0
	367,0
	380,0

	4
	Недопущение образования кредиторской задолженности по социально-значимым расходам

Не принимать расходные обязательства, не обеспеченные лимитами бюджетных обязательств
	В течение 2017-2019 годов
	Муниципальные учреждения

	5
	Отсутствие решений, приводящих к увеличению штатной численности
	В течение 2017-2019 годов
	Муниципальные учреждения

	6
	Проведение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, осуществление контроля за потреблением электроэнергии, воды, тепловой энергии
	В течение 2017-2019 годов
	Муниципальные учреждения

	7
	Повышение эффективности государственных закупок (обоснованность закупок, начальных (максимальных) цен государственных контрактов, проведение экспертизы качества поставляемого товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги, исключение фактов  заключения государственных контрактов с недобросовестными поставщиками (подрядчиками, исполнителями)
	В течение 2017-2019 годов
	Муниципальные учреждения

Приложение №3

к постановлению  Администрации

МО «Нукутский район»

от  13.03.2017 г. № 62

План мероприятий

по оптимизации расходов бюджета Администрации МО «Нукутский район» на 2017-2019 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель
	Целевой показатель
	Значение целевого показателя

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	Отсутствие решений, приводящих к увеличению численности муниципальных служащих
	Ежеквартально в течение 2017-2019 годов
	Администрация МО «Нукутский район»
	Численность муниципальных служащих, утвержденных по штатному расписанию, на отчетную дату, шт. ед.
	41,7
	41,7
	41,7

	2
	Соблюдение норматива численности муниципальных служащих, технических исполнителей и вспомогательного персонала  согласно Методических рекомендаций по определению численности работников органов местного самоуправления муниципального образования Иркутской области, утв. Приказом министерства труда и занятости Иркутской области от 14.10.2013г. № 57-мпр
	В течение 2017-2019 годов
	Администрация МО «Нукутский район»
	Численность работников, утвержденных по штатному расписанию, шт. ед.
	67
	67
	67

	3
	Осуществление контроля за потреблением электроэнергии, воды, тепловой энергии, расходованием ГСМ
	Ежеквартально в течение 2017-2019 годов
	Администрация МО «Нукутский район»

	4
	Не принимать расходные обязательства, не обеспеченные лимитами бюджетных обязательств
	В течение 2017-2019 годов
	Администрация МО «Нукутский район»

	5
	Повышение эффективности государственных закупок (обоснованность закупок, начальных (максимальных) цен государственных контрактов, проведение экспертизы качества поставляемого товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги, исключение фактов заключения государственных контрактов с недобросовестными поставщиками (подрядчиками, исполнителями)
	В течение 2017-2019 годов
	Администрация МО «Нукутский район»

	6
	Недопущение образования кредиторской задолженности по социально-значимым расходам
	В течение 2017-2019 годов
	Администрация МО «Нукутский район»

PAGE